
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 marca 2014 r.

Poz. 368

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI1) 

z dnia 5 marca 2014 r.

w sprawie danych niezbędnych do przygotowania systemów łączności na potrzeby obronne państwa

Na podstawie art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) 	 szczegółowy zakres danych o  świadczonych przez operatorów pocztowych usługach pocztowych niezbędnych do 
przygotowania systemów łączności na potrzeby obronne państwa, w  tym dotyczących systemu kierowania bezpie-
czeństwem narodowym, używanej do tego celu infrastruktury, zasobów kadrowych, środków transportowych i wypo-
sażenia umożliwiającego dystrybucję przesyłek pocztowych, zwanych dalej „danymi”; 

2) 	 formę i tryb dostarczania danych Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz ich aktualizacji.

§ 2. 1. Zakres danych jest określony w formularzu, którego wzór stanowi załącznik do rozporządzenia. 

2. Operator pocztowy przekazuje Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej wypełniony formularz w postaci elek-
tronicznej za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej lub na informatycznym nośniku danych, a w przypadku 
braku takich możliwości – w postaci papierowej.

§ 3. Dane zawarte w formularzu zapisuje się w formatach danych, o których mowa w części A lp. 1.3, 1.5 i 1.8 załącz-
nika nr 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 
minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wyma-
gań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. poz. 526). 

§ 4. Operator pocztowy dostarcza dane w  terminie 45 dni od dnia doręczenia żądania Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej o ich dostarczenie. 

§ 5. W przypadku aktualizacji danych należy przekazać je w sposób wskazany w § 2 ust. 2 niezwłocznie po każdej ich 
zmianie. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 

Minister Administracji i Cyfryzacji: R. Trzaskowski

1) 	 Minister Administracji i Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – łączność, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Administracji i Cyfryzacji 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1479).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 368

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 A

dm
in

is
tra

cj
i i

 C
yf

ry
za

cj
i 

z 
dn

ia
 5

 m
ar

ca
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. 3

68
)

W
ZÓ

R
 F

O
R

M
U

LA
R

ZA
 D

A
N

Y
C

H
 D

O
TY

C
ZĄ

C
Y

C
H

 U
SŁ

U
G

 P
O

C
ZT

O
W

Y
C

H
 N

IE
ZB

ĘD
N

Y
C

H
 D

O
 P

R
ZY

G
O

TO
W

A
N

IA
 S

Y
ST

EM
Ó

W
 Ł

Ą
C

ZN
O

ŚC
I  

N
A

 P
O

TR
ZE

B
Y

 O
B

R
O

N
N

E 
PA

Ń
ST

W
A

, K
TÓ

R
E 

O
PE

R
A

TO
R

 P
O

C
ZT

O
W

Y
 JE

ST
 O

B
O

W
IĄ

ZA
N

Y
 D

O
ST

A
R

C
ZA

Ć
 P

R
EZ

ES
O

W
I U

K
E

Lp
.

R
od

za
j d

an
yc

h
D

an
e

Za
w

ar
to

ść

1
Po

ds
ta

w
ow

e 
da

ne
 id

en
ty

fik
uj

ąc
e 

op
er

at
or

a 
po

cz
to

w
eg

o

 
1)

 	
na

zw
a 

op
er

at
or

a 
po

cz
to

w
eg

o

2)
 	

si
ed

zi
ba

 o
pe

ra
to

ra
 p

oc
zt

ow
eg

o

3)
 	

ad
re

s (
m

ie
js

co
w

oś
ć,

 k
od

, u
lic

a,
 n

r l
ok

al
u)

4)
 	

nu
m

er
 w

 re
je

st
rz

e 
op

er
at

or
ów

 p
oc

zt
ow

yc
h

5)
 	

fo
rm

a 
pr

aw
na

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y

6)
 	

im
ię

 i 
na

zw
is

ko
, a

dr
es

 d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji 
i n

um
er

 te
le

-
fo

nu
 s

łu
żb

ow
eg

o 
os

ob
y 

up
ow

aż
ni

on
ej

 d
o 

ko
nt

ak
to

w
a-

ni
a 

si
ę 

w
 i

m
ie

ni
u 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
 z

 P
re

ze
se

m
 U

K
E 

w
 z

ak
re

si
e 

za
da

ń 
ob

ro
nn

yc
h 

pa
ńs

tw
a

2
R

ea
liz

ow
an

e 
us

łu
gi

 p
oc

zt
ow

e

1)
 	

w
sk

az
an

ie
, k

tó
re

 z
 n

iż
ej

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
us

łu
g 

po
cz

to
-

w
yc

h 
op

er
at

or
 p

oc
zt

ow
y 

w
yk

on
uj

e:

a)
 	

pr
zy

jm
ow

an
ie

 p
rz

es
ył

ek
 p

oc
zt

ow
yc

h

b)
 	

so
rto

w
an

ie
 p

rz
es

ył
ek

 p
oc

zt
ow

yc
h

c)
 	

do
rę

cz
an

ie
 p

rz
es

ył
ek

 p
oc

zt
ow

yc
h

d)
 	

pr
ze

m
ie

sz
cz

an
ie

 p
rz

es
ył

ek
 p

oc
zt

ow
yc

h,
 w

yk
on

y-
w

an
e 

łą
cz

ni
e 

z 
pr

zy
na

jm
ni

ej
 je

dn
ą 

sp
oś

ró
d 

cz
yn

-
no

śc
i, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 li

t. 
a,

 b
, c

3
W

ła
sn

e 
pl

ac
ów

ki
 p

oc
zt

ow
e 

na
 o

bs
za

rz
e 

św
ia

dc
ze

ni
a 

us
łu

gi
 p

oc
zt

ow
ej

D
la

 k
aż

de
j p

la
có

w
ki

 p
oc

zt
ow

ej
:

1)
 	

na
zw

a 
pl

ac
ów

ki
 p

oc
zt

ow
ej

2)
 	

ad
re

s (
m

ie
js

co
w

oś
ć,

 k
od

, u
lic

a,
 n

r l
ok

al
u)

3)
 	

w
sp

ół
rz

ęd
ne

 g
eo

gr
af

ic
zn

e,
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 u

kł
ad

zi
e 

Św
ia

-
to

w
eg

o 
Sy

st
em

u 
G

eo
de

zy
jn

eg
o 

(W
or

d 
G

eo
de

tic
  

Sy
st

em
 8

4 
– 

W
G

S 
84

)



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 368

﻿

4 
W

ęz
ły

 e
ks

pe
dy

cy
jn

o-
ro

zd
zi

el
cz

e1)
 

D
la

 k
aż

de
go

 w
ęz

ła
 e

ks
pe

dy
cy

jn
o-

ro
zd

zi
el

cz
eg

o:

1)
 	

na
zw

a 
w

ęz
ła

 e
ks

pe
dy

cy
jn

o-
ro

zd
zi

el
cz

eg
o

2)
 	

ad
re

s (
m

ie
js

co
w

oś
ć,

 k
od

, u
lic

a,
 n

r l
ok

al
u)

3)
 	

w
sp

ół
rz

ęd
ne

 g
eo

gr
af

ic
zn

e,
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 u

kł
ad

zi
e 

Św
ia

-
to

w
eg

o 
Sy

st
em

u 
G

eo
de

zy
jn

eg
o 

(W
or

d 
G

eo
de

tic
  

Sy
st

em
 8

4 
– 

W
G

S 
84

)

4)
 	

m
oż

liw
oś

ci
 w

 z
ak

re
si

e 
so

rto
w

an
ia

 p
rz

es
ył

ek
 li

st
ow

yc
h 

(li
cz

ba
 w

 c
ią

gu
 d

ob
y)

5)
 	

m
oż

liw
oś

ci
 w

 z
ak

re
si

e 
so

rto
w

an
ia

 p
ac

ze
k 

po
cz

to
w

yc
h 

(li
cz

ba
 w

 c
ią

gu
 d

ob
y)

6)
	

in
fo

rm
ac

ja
 o

 p
os

ia
da

ni
u 

za
si

la
ni

a 
aw

ar
yj

ne
go

 (t
ak

/n
ie

)

5
Śr

od
ki

 tr
an

sp
or

tu
 w

yk
or

zy
st

yw
an

e 
do

 
pr

ze
m

ie
sz

cz
an

ia
 p

rz
es

ył
ek

 p
oc

zt
ow

yc
h 

R
od

za
je

 śr
od

kó
w

 tr
an

sp
or

tu
:

1)
 	

lic
zb

a 
po

ja
zd

ów
 

z 
do

pu
sz

cz
al

ną
 

m
as

ą 
ca

łk
ow

itą
 

do
 3

,5
 to

ny

2)
 	

lic
zb

a 
po

ja
zd

ów
 z

 d
op

us
zc

za
ln

ą 
m

as
ą 

ca
łk

ow
itą

 p
ow

y-
że

j 3
,5

 to
ny

6
Za

so
by

 k
ad

ro
w

e

1)
 	

lic
zb

a 
os

ób
 u

pr
aw

ni
on

yc
h 

do
 p

rz
et

w
ar

za
ni

a 
in

fo
rm

ac
ji 

ni
ej

aw
ny

ch
 o

 k
la

uz
ul

i „
po

uf
ne

” 
lu

b 
w

yż
sz

ej

 1)
 	

Je
dn

os
tk

a 
lu

b 
ko

m
ór

ka
 o

rg
an

iz
ac

yj
na

 o
pe

ra
to

ra
 p

oc
zt

ow
eg

o,
 d

o 
kt

ór
yc

h 
za

da
ń 

na
le

ży
 z

ap
ew

ni
en

ie
 o

db
io

ru
 p

rz
es

ył
ek

 p
oc

zt
ow

yc
h 

z 
pl

ac
ów

ek
 p

oc
zt

ow
yc

h,
 s

or
to

w
an

ie
 i 

pr
ze

m
ie

sz
cz

en
ie

 ic
h 

na
 o

bs
za

r c
ał

eg
o 

kr
aj

u 
i z

a 
gr

an
ic

ę 
or

az
 o

db
ió

r p
rz

es
ył

ek
 p

oc
zt

ow
yc

h 
z 

kr
aj

u 
i z

 z
ag

ra
ni

cy
, s

or
to

w
an

ie
 i 

do
st

ar
cz

en
ie

 ic
h 

do
 w

ła
śc

iw
yc

h 
pl

ac
ów

ek
 p

oc
zt

ow
yc

h.


		2014-03-21T14:01:15+0100




